АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19 апреля  2019г.                                                                                                 № 390
р.п. Чердаклы

О закреплении территорий муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области, для уборки и благоустройства за организациями, предприятиями, учреждениями
Во исполнение
постановления администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 02.04.2019 № 324  «Об организации и проведении на  территории муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области комплекса работ по весеннему благоустройству» в период с 15 апреля по 01 июня 2019г., администрация муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1.Утвердить перечень территорий, закреплённых за предприятиями, учреждениями и организациями по проведению комплексных работ по весеннему благоустройству:
1.1.) в р.п. Чердаклы  (приложение №1).

1.2.) в с. Енганаево (приложение №2).

1.3.) в п. Лесная Быль (приложение №3).
 2. Рекомендовать руководителям организаций и предприятий  всех форм собственности осуществлять надлежащее содержание территорий, закрепленных за ними настоящим постановлением

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на директора  муниципального казенного учреждения «Благоустройство и обслуживание населения Чердаклинского городского поселения».

Исполняющий обязанности

Главы администрации муниципального
образования «Чердаклинский район»

Ульяновской области                                                                               Е.П. Лашманов

 Приложение № 1

                                                                           к постановлению администрации

                                                                      муниципального образования

                                                             «Чердаклинский район»

                                                         Ульяновской области

                                                                    от 19 апреля 2019г.   № 390
Перечень территорий, закреплённых за предприятиями, учреждениями и организациями в р.п. Чердаклы по проведению комплексных работ по весеннему благоустройству
Перечень обязательных благоустроительных работ на закреплённых придомовых и дворовых территориях и остановках общественного транспорта:

1. Покос травы на прилегающих территориях.

           2. Устройство газона.

3. Уход за зелёными насаждениями.

4. Помывка и покраска опор, скамеек, остановочных павильонов, инвентаря детских и спортивных площадок.

5. Уборка и вывоз мусора – постоянно.

6. Очистка тротуаров.

	№
п/п
	Улица (проспект)

наименование территории
	Расположение территории и

вид (тротуар, проезд, газон,

клумбы и т.д.)
	Наименование

организации и

предприятия

	1
	ул. Советская

Центральная площадь

	фасадная сторона:

- газон

- тротуар
- клумбы
	Администрация муниципального образования «Чердаклинский район»
Ульяновской области

	2
	 ул. Советская
от  д.1 до  д.47

от церкви  до магазина «Красные ворота»
	- газон

- тротуар

- внутриквартальная дорога
	Муниципальное Унитарное Предприятие «Чердаклыэнерго»

	3
	ул. Советская

от д.8 до  д.12

первый сквер

	- газон

- тротуар
	Муниципальное учреждение управление образования  муниципального образования «Чердаклинский район»

Ульяновской области

	4
	ул. Советская

от д.12  до  д.16

второй  сквер

	- газон

- тротуар
	Муниципальное учреждение управление образования муниципального образования    «Чердаклинский район» Ульяновской области

	5
	 ул. Советская

от д.18  до д.20

третий  сквер
	- газон

- тротуар
	Муниципальное казенное учреждение  дополнительного образования Чердаклинская детско-юношеская спортивная школа

	6
	ул. Советская

от д. 20  до д. 22

четвертый  сквер
	- газон

- тротуар
	Областное автономное учреждение «Информационное агентство «Приволжье-медиа» (по согласованию)

	7
	ул. Кирова

сквер по ул. Рабочая (четная сторона)

от д.20  до д.46
	 -газон

-тротуар

-клумбы
	Муниципальное общеобразовательное учреждение  Чердаклинская средняя школа  №2

	8
	ул. Советская

от д.75  до д.93

третий и четвертый  сквер  в сторону Димитровграда

	- газон

- тротуар

-прилегающая территория
	Муниципальное учреждение комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области;

Муниципальное учреждение «Техническое обслуживание муниципального образования  Чердаклинский район»» Ульяновской области

	9
	ул. Советская

пятый, шестой, седьмой  сквер  в сторону Димитровграда

от д.95  до  д.127
	- газон

- тротуар

-прилегающая территория
	Управление финансов муниципального образования  «Чердаклинский район»
Ульяновской области;

Муниципальное казённое учреждение«Комитет жилищно-коммунального хозяйства и строительства Чердаклинского района

	10
	ул. Рабочая

сквер по ул. Рабочая (нечетная сторона)
от д.1  до  д.33

ул. Пушкина

	-газон

-тротуар

- клумбы

-прилегающая территория
	Муниципальное   бюджетное общеобразовательное учреждение   Чердаклинская средняя школа  № 1 имени   доктора  Л.М. Рошаля

	11
	ул. Советская
 памятник  погибшим

в Великой Отечественной Войне
	-газон

- клумбы

-прилегающая территория
	Муниципальное казенное учреждение  дополнительного образования Чердаклинский  Центр дополнительного образования

	12
	ул. Советская
первый, второй сквер
в сторону Димитровграда
ул. Гагарина

от д.1 до д.73

ул. Советская
	-газон

-тротуар

- клумбы

-прилегающая территория
	Муниципальное учреждение культуры «Дом Культуры р.п. Чердаклы» муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области;
Муниципальное казенное учреждение «Межпоселенческий культурный центр»;

Муниципальное казенное учреждение «Центр обслуживания учреждений культуры»

муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области

	13
	ул.50 лет ВЛКСМ

первый, второй сквер

от д.47  до  д.67

	- газон

- тротуар
	Муниципальное казенное учреждение  «Агентство  по комплексному  развитию сельских территорий»

	14
	ул. Ленина

первый, второй сквер

от д.1  до  д.27

	- газон

- тротуар

-прилегающая территория
	Областное государственное казенное учреждение социальной защиты населения Ульяновской области отделение по Чердаклинскому району
(по согласованию)

	15
	ул. Врача Попова
	- газон

-прилегающая территория
	Государственное учреждение здравоохранения
«Чердаклинская центральная районная больница»

(по согласованию)

	16
	ул. Врача Попова
	- газон

-прилегающая территория
	Областное государственное бюджетное учреждение
«Чердаклинская  районная   станция  по  борьбе с  болезнями животных»
(по согласованию)

	17
	ул. Пушкина

детская спортивная площадка
напротив  д.36
	- газон

-прилегающая территория

-детская площадка
	Муниципальное учреждение дополнительного образования детская
 школа искусств
№ 1 Чердаклинского района ульяновской области

	18
	ул. Советская, д.4
	- газон
	Чердаклинский почтамт управления федеральной почтовой связи Ульяновской области  -филиала федерального государственного унитарного предприятия «Почта России»
(по согласованию)

	19
	ул. Пионерская, д.65а
	- газон

- тротуар

-прилегающая территория

-детская площадка

-спортивная площадка
	 Государственное учреждение - Управление Пенсионного фонда Российской Федерации в Чердаклинском районе Ульяновской области (межрайонное)
(по согласованию)

___________________
                                                                                Приложение № 2

                                                                           к постановлению администрации

                                                                      муниципального образования

                                                             «Чердаклинский район»

                                                         Ульяновской области

                                                                    от 19 апреля 2019г.   № 390
Перечень территорий, закреплённых за предприятиями, учреждениями и организациями в с. Енганаево по проведению комплексных работ по весеннему благоустройству
Перечень обязательных благоустроительных работ на закреплённых придомовых и дворовых территориях и остановках общественного транспорта:

1. Покос травы на прилегающих территориях.

2. Устройство газона.

3. Уход за зелёными насаждениями.

4. Помывка и покраска опор, скамеек, остановочных павильонов, инвентаря детских и спортивных площадок.

5. Уборка и вывоз мусора – постоянно.

6. Очистка тротуаров.

	№

п/п
	Улица (проспект)

наименование территории
	Расположение территории и вид (тротуар, проезд, газон, клумбы и т.д.)
	Наименование организации и предприятия

	1
	ул. Советская

парк Победы

	- газон

- тротуар
- клумбы
	Муниципальное образовательное учреждение

Енганаевская средняя школа

	2
	ул. Первая
	- газон

- тротуар

-прилегающая территория
	Муниципальное учреждение культуры  «Дом Культуры
 с. Енганаево» муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области

	3
	ул. Первая
	- газон

- тротуар

- клумбы

-прилегающая территория
	Муниципальное образовательное учреждение

Енганаевская средняя школа

__________________
                                                 Приложение № 3

                                                                            к постановлению администрации

                                                                      муниципального образования

                                                             «Чердаклинский район»

                                                         Ульяновской области

                                                                  от 19 апреля 2019   № 390
Перечень территорий, закреплённых за предприятиями, учреждениями и организациями в п. Лесная Быль по проведению комплексных работ по весеннему благоустройству
Перечень обязательных благоустроительных работ на закреплённых придомовых и дворовых территориях и остановках общественного транспорта:

1. Покос травы на прилегающих территориях.

2. Устройство газона.

3. Уход за зелёными насаждениями.

4. Помывка и покраска опор, скамеек, остановочных павильонов, инвентаря детских и спортивных площадок.

5. Уборка и вывоз мусора – постоянно.

6. Очистка тротуаров.

	№

п/п
	Улица (проспект)

наименование территории
	Расположение территории и вид (тротуар, проезд, газон, клумбы и т.д.)
	Наименование организации и предприятия

	1
	п. Лесная Быль, д.1

	- газон

- тротуар
-прилегающая территория
	Общество с ограниченной ответственностью «Управляющая компания Дом»
(по согласованию)

____________________________________